
UCHWAŁA Nr 5785/2014
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 25 listopada 2014 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu konsultowania aktów normatywnych
z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego”. 

Na podstawie  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz.U. z 2013 r. poz.596 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie
(Dz.U. z 2014 r.  poz.  1118 z późn. zm.) , Zarząd Województwa Opolskiego uchwala,
co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „Regulamin  konsultowania  aktów  normatywnych  z  organizacjami
pozarządowymi  w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz
z  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa  Opolskiego”,  który  stanowi
załącznik do Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Pełnomocnikowi ds. Organizacji Pozarządowych.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

A.Buła          .....................................

R.Kolek         .....................................

T.Kostuś       .....................................

B.Kamińska    ....................................

A.Konopka     ....................................



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn.zm.), jedną 

z  form  współpracy  administracji  publicznej  z  organizacjami  pozarządowymi  jest

konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej

organizacji,  zaś  z  radami  działalności  pożytku  publicznego  projektów  aktów

normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych.

Zarządzeniem  nr  59/2014  z  dnia  14  maja  2014  r.  z  późn.zm.,  Marszałek

Województwa  Opolskiego  powołał  Zespół  Roboczy  ds.  wypracowania  standardu

konsultowania założeń projektów i aktów normatywnych. W skład zespołu weszli:

1. Katarzyna Kolańska – przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego

2. Katarzyna Lichota – przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego

3. Bartosz Ostrowski – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego

4. Małgorzata Czerwińska – przedstawicielka organizacji pozarządowej

5. Kamil Nowak – przedstawiciel organizacji pozarządowej

6. Krzysztof Początek – przedstawiciel organizacji pozarządowej.

Podczas  cyklu  moderowanych  spotkań  Zespół  opracował  projekt  Regulaminu,

stanowiący załącznik do Uchwały.

Zgodnie  z  Uchwałą Nr  5668/2014  Zarządu  Województwa  Opolskiego  z  dnia

27 października  2014 r.  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  projektu „Regulaminu

konsultowania  aktów  normatywnych  z  organizacjami  pozarządowymi  w  dziedzinach

dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji  oraz  z  Radą  Działalności  Pożytku

Publicznego  Województwa  Opolskiego”,  niniejszy  dokument  został  przedstawiony  do

konsultacji  w  terminie  od  28  października  2014  r.  do  14  listopada  2014  r.

W ramach tych  konsultacji  organizacje  pozarządowe  nie  złożyły  żadnego  wniosku  do

projektu Regulaminu.

Ponadto, na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.U.  z  2014  r.  poz.  1118

z  późn.zm.)  oraz  §  5  ust.  1  pkt.  3  Uchwały  Nr  3932/2013  Zarządu  Województwa



Opolskiego z dnia 23 lipca 2013 r. z późn.zm. w sprawie określenia organizacji i trybu

działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego z późniejszymi

zmianami,  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa  Opolskiego  Uchwałą

Nr 16/2014 z dnia  20 listopada 2014 r.  pozytywnie zaopiniowała  projekt  Regulaminu

z następującymi uwagami, przyjętymi przez Zarząd Województwa Opolskiego:

1) w § 4 ust. 4 Regulaminu wykreślić zapis dotyczący obowiązku dołączania KRS do

formularza uwag,

2) w § 5 Regulaminu wprowadzić obligatoryjny tryb rozszerzony na podstawie decyzji

Zarządu  Województwa  lub  na  wniosek  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego

Województwa Opolskiego,

3) w  §  5 Regulaminu  dodać  obowiązek  uzasadnienia  przez  Zarząd  Województwa

odmowy wprowadzenia trybu rozszerzonego konsultacji,

4) w § 5 Regulaminu przy odwoływaniu się do wniosku o tryb rozszerzony zastosować

prawidłową numerację,

5) w § 7 ust. 4 Regulaminu dodać wskaźniki ewaluacji liczby zgłoszonych i przyjętych

uwag do konsultacji,

6) w  załączniku  nr  1  do  Regulaminu  dodać  oświadczenie  organizacji  dotyczące

potwierdzenia zgodności danych ze stanem prawnym i faktycznym.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


